
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

Обґрунтування Управління ліцензування щодо  схвалення проєкту рішення,                   

що має ознаки регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про внесення змін 

до Порядку реєстрації учасників оптового енергетичного ринку» 

  

На виконання вимог закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо запобігання зловживанням на оптових енергетичних ринках» 

НКРЕКП постановою від 04 жовтня 2023 року № 1812 затвердила Порядок 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку (далі – Порядок), який набув 

чинності 15 жовтня 2023 року. 

У зв’язку з прийняттям Закону  України «Про внесення змін до деяких законів 

України у сферах енергетики і теплопостачання щодо удосконалення окремих 

положень, пов’язаних із веденням господарської діяльності та дією воєнного стану 

в Україні», яким внесено зміни, зокрема, до законів України «Про ринок 

електричної енергії» та «Про ринок природного газу», виникла необхідність у 

розробці проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку реєстрації 

учасників оптового енергетичного ринку», яким пропонується уточнити критерії, 

при яких дія Порядку поширюється на споживачів електричної енергії та/або 

природного газу. 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією:  

 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку».  

 

2. Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку 

реєстрації учасників оптового енергетичного ринку» на офіційному вебсайті 

НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 

 

 
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

реєстрації учасників оптового 

енергетичного ринку  

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» та «Про ринок природного газу» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Абзац дев’ятнадцятий пункту 1.3 глави 1 Порядку реєстрації учасників 

оптового енергетичного ринку, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 04 жовтня 2023 року № 1812, замінити двома новими 

абзацами дев’ятнадцятим та двадцятим такого змісту: 

        «споживачів електричної енергії, максимальна дозволена потужність 

об’єктів споживання яких за договором з оператором системи 

розподілу/оператором системи передачі дозволяє споживати 600 ГВт·год на рік 

та більше при максимальній виробничій потужності споживання (цілодобове 

споживання протягом року); 

споживачів природного газу, максимальна номінальна потужність об’єктів 

споживання яких за договором з оператором газорозподільної/газотранспортної 



2 

 

системи дозволяє споживати 600 ГВт·год на рік та більше (для споживачів 

природного газу перерахунок обсягів визначених в одиницях енергії в обсяги, 

визначені в одиницях об’єму (кубічні метри) здійснюється за коефіцієнтом, 

визначеним в абзаці другому пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 

щодо запровадження на ринку природного газу обліку та розрахунків за 

обсягом газу в одиницях енергії») при максимальній виробничій потужності 

споживання (цілодобове споживання протягом року);». 

У зв’язку з цим абзаци двадцятий та двадцять перший вважати відповідно 

абзацами двадцять першим та двадцять другим. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 


